Pressuras pateretur adhuc nec tedia mundi.  
Illa docet celeste sequi, uitare caducum,  
Viuere lege poli, sursum suspendere mentem,  
Fastidire solum, celum concendere mente,  
Corporis insultus frenare, refellere luxus  
Carnis et illicitos racioni subdere motus.

[329-343]

Succedens Pietas se totam donat et offert  
In munus, tantumque uiro committit ut ipse  
Credatur Pietas, tante pietatis alumpnus.  
Hec docet ut maculas animi complanet et omnes  
Deponat nubes odii, mens cerea fiat,  
Si respersa semel fuerit pietatis oliuo,  
Sic tamen ut nunquam firme constancia mentis  
Deuiet a recto, ne, si pietate remissus  
Mollescat iuuenis, magnos effeminet actus  
Mollices, perdatque uiri mens fracta rigorem.  
Hec docet ut miseri lacrimas, incommoda, casus  
Iudicet esse suos, ne se putet esse beatum,  
Dum superesse uidet in multis unde dolendum,  
Deffendat uiduas, miseros soletur, egenos  
Sustentet, pascat inopes faueatque pupillos.

[344-377]

Adnectens sua dona Fides in munere multo  
Se probat esse Fidem, nec se sibi subtrahit, immo  
Monstrat et in dono se disputat esse fidelem.  
Illa docet uitare dolos, contempnere fraudes,  
Fedus amicicie, fidei ius, pignus amoris  
Illesa seruare fide, nec nomine falso  
Pseudo uel ypocritam simulare latenter amicum.  
Preterea monet illa uirum ne querat amicos  
Fortune comites, cum qua mutentur et assint,  
Vel fugiant, casusque uices et fata sequantur,  
Qui cum fortune fugitiuo uere recedant,  
Aduersi casus hyemes et nubila uitent.  
Hec iuuenem docet ut nunquam mercetur amicum  
Munere, nec doni merito uenetur amore,  
Nam precio quesitus amor cum munere cedit,  
Et quantum durat largicio durat amicus.

Perstat talis amor, mensuram muneris implens.  
Non ibi uera Fides ubi munus donat amorem;  
Non donum largitur amor, dum pondus amoris  
Ponderat ipsa dati merces et copia doni;  
Sed precis et precii uenali lege relicta,  
Querat quem uero sic complectatur amore  
Illesaque fide quod amor lucretur amorem  
Alterius, referatque nouos amor alter amores;  
Sicque relatiua dilectio, mutuus adsit  
Nexus amicicie, quam nec Fortuna nouercans  
Soluat, nec casus agitet, nec gloria frangat.  
Querat cui possit se totum credere, uelle  
Declarare suum totamque exponere mentem,  
Cui sua committat animi secreta latentis,  
Vt sibi conseruans thesaurum mentis in illo,  
Nil sibi secretum quod non denudet eidem,  
Vt suus in signo tali mensuret amicus  
Pondus amicicie, quam lance rependat eadem.

[378-396]

Subsequitur uirtus que gaudet spargera dona,  
Fundere diuicias et opum diffundere massam,  
Que census nutrire uitat uel pascere nummos,  
Nec sinit ignauam secum torpescere gazam,  
Nec bursam saciat nummis, sed cogit eandem  
Ad uomitum, si quid census absorbuit unquam.  
Olim parca nimis, nunc uni prodiga, sese  
Transcendit, uiresque suas excedit in uno.  
Hec monet ut mentem dono suspendat ab omni,  
Excuciatque manum nec opum succumbat amori;  
Diuicias animo calcans et mente triumphans,  
Sic conculcet opes ne conculcetur ab illis,  
Ne manus ad donum currat nexuque tenaci  
Viscus auaricie munus constringat adeptum,  
Neue relatiuam mercedem munera querant,  
Nec lucrum siciat nec premia munus adoret;  
Sed sine spe redditus fundantur munera sparsim  
Solaque nobilitas et simplex gratia mentis  
Informet munus et doni condiat usum.